Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» марта 2020 года                        № 285

г. Мирный

В соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации

от 4 июля 2019 года № 858  «Об изменении и признании утратившими силу

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьѐй

31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный»

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Мирного от 19 декабря

2018 года № 1367 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги  «Выдача  государственных жилищных

сертификатов гражданам, состоящим на учете  претендующих  на получение

социальной выплаты в целях приобретения жилого помещения за границами

закрытого административно - территориального образования город Мирный

Архангельской области», следующее изменение: в преамбуле  слова

О внесении изменений в постановление

администрации Мирного от 19 декабря 2018 года

 № 1367 «Об утверждении административного

 регламента предоставления муниципальной

 услуги «Выдача государственных жилищных

сертификатов гражданам, состоящим на учете

претендующих на получение социальной выплаты в

целях приобретения жилого помещения за границами

закрытого административно - территориального

образования город Мирный  Архангельской

 области»»,  и утвержденный им

административный регламент

2

«муниципального образования «Мирный» заменить словами «городского

округа Архангельской области «Мирный».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача  государственных жилищных сертификатов гражданам, состоящим на

учете  претендующих на получение социальной выплаты в целях приобретения

жилого помещения за границами закрытого административно -

территориального образования город Мирный Архангельской области»,

утвержденный постановлением администрации Мирного  от  19   декабря  2018

года № 1367 (далее - административный регламент).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

Мирного – начальника  Муниципального учреждения «Управление

муниципального имущества, строительства и городского хозяйства

администрации Мирного Соловьева В.П.

Глава Мирного Ю.Б. Сергеев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Мирного

от «24» марта 2020 г. № 285

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент  предоставления

муниципальной услуги «Выдача государственных жилищных

сертификатов гражданам, состоящим на учете претендующих на

получение социальной выплаты в целях приобретения жилого помещения

за границами закрытого административно - территориального

образования город Мирный Архангельской области», утвержденный

постановлением администрации Мирного от 19 декабря 2018 года № 1367

1. В пункте 2 административного регламента слова «в основном

мероприятии «Выполнение государственных обязательств по обеспечению

жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации»  заменить словами «в ведомственной целевой программе

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно-коммунальных услуг».

2. В абзаце седьмом пункта 4 административного регламента слова «на

официальном сайте муниципального образования «Мирный» заменить словами

«на официальном сайте городского округа Архангельской области «Мирный».

3. Абзац пятый пункта 13 административного регламента изложить

в новой редакции: «Постановлением Правительства Российской Федерации

от 21 марта 2006 года № 153 «Об утверждении правил выпуска и реализации

государственных жилищных сертификатов в рамках реализации

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным

и комфортным жильем  и   коммунальными   услугами   граждан  Российской

2

Федерации».».

4. В пункте 18 административного регламента слова «реализации

мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению

жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации»  (далее – основное мероприятие)» заменить словами «реализации

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

(далее – целевая программа)».

5. В абзаце третьем пункта 33 административного регламента слова

«основного мероприятия» заменить словами  «целевой  программы».

6. В абзаце первом пункта 34 административного регламента слова

«основного мероприятия» заменить словами «целевой программы».

7. В абзаце втором пункта 34 административного регламента слова

«основного мероприятия»  заменить словами «целевой программы».

8. В пункте 38 административного регламента слова «основного

мероприятия» заменить словами «целевой программы».

9. В абзаце первом приложения № 3 административного регламента

подстрочный текст «(ф. и. о., год рождения гражданина - участника основного

мероприятия)»  заменить подстрочным текстом «(фамилия, имя, отчество (при

наличии), дата рождения гражданина – участника ведомственной целевой

программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»)».

10. Приложение № 4 административного регламента признать

утратившим силу.

11. В нумерационном заголовке приложения № 5 административного

регламента изменить нумерацию с № 5 на № 4.